quam ipfi canes intra rivum , qui praeterfluit ibi -,

heque intra atrium monafterii ilium perfcqui funt

aun. Poftremo Dux ipfe veniens defcendit & in ec*

clefiam intravit , tantique miraculi ftupore correp-

tus gratias Deo egit , manfitque ibi íeptem diebus

cum praedida Dei fámula , ofterens ei plurima do*

na atque orationibus ejus fe commendans.

Cogitans autem poft non multum temporisidem

ipfe Guerech , quomodo fandi conventus inopiam

relevaret , Legatis per totam Letaviam diredis >

Epifcopos & Optimates accerfivit , inter quos Ju-

thael Rhedonenfis & Budicus Cornubienfis Comi

tés adfuerunt , fratres fui , ut refert antiquitas.

Cumque inito Concilio caufam hujus congregatae

Synodi explicaflet , omnes fandae ejus voluntati

gaudentes aflenfiim praebuerunt. Celebratis igitur

ex more facro-fanda; MifTae folemniis didus Prin-

(i) Ce Cartulaire a été drefie vers l'an iijoí par un

Moine de la maifon , nommé Gurheden. Il déclare dans fa

Préface qu'il a trouvé l'Hiftoire de fainte Ninnoc dans un

ancien Mlf. dont il a retouché le ftile : Vitam S. Ninticca in

tibeUo veteri fille rnflice Jigeßam reperientes , maluimus fotius in-

e>npo/tt* matériel retlam fimpliàtatem furibeniefervore , quam

Preuves, Tome /.

ceps fuae donationis feripta obtulit his verbis i

In nomine fandae & individuae Trinitatis & bea-»

tiffimae Virginis Mariae , ac per virtutem fand*

Crucis , ego Guerech Dei gratia Britanniae mino-

ris Dux ex mea propria haereditate pro commemo-

ratione aflidua animarum parentum meorum tarn

vivorum quam defundorum , & pro falute animae

meae , nec non & pro eorum qui ex ftirpe mea fuc-

cefTuri funt , & pro ftatu Regni mei in confpedu

Epifcoporum , Comitum & Optimatum regionis,

Britannica; hic aftantium do & concedo fandae fá

mula: Dei & Virgini Ninnoca? ejufque fucceiToribus

in perpetuum ibi in loco , qui ex ejus nomine di

citur Lan-Ninnoc , Deo fervituris totam plebem ,

quae dicitur Pluemur cum omnibus terris cultis &

incultis , ita ut penitus continetur intra fines fuos,

Adjicio infuper aliud donum , terram totam vide-

licet , in qua eft ecclefia fandae Julitae cum eadem

ecclefia, quae eft in Renguis, ad fuftentandam quo

que loci hujus procurationem quolibet anno tre-

centos modios tarn vini quam falis atque frumenti

de terra , quae dicitur Bathguerran , fimiliter con

cedo , eofque deferri hue ufque navigio faciam.

Augeo etiam huic meo dono trecentos tarn equo-

rum quam equarum & totidem bourn & vaccarum,

nec non minutorum animalium. Ad corroborandum